
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
LICEO “P. NERVI – G. FERRARI” 

P.zza S. Antonio – 23017 Morbegno (So) 
Indirizzi: Artistico, Linguistico, Scientifico, Scientifico - opz. Scienze applicate 

email certificata: SOPS050001@pec.istruzione.it 
email Uffici: lsmorbegno@libero.it – sops050001@istruzione.it 

Tel. 0342612541 - 0342610284 / Fax 0342600525 – 0342610284 
C.F. 91016180142 

 

 

OGGETTO: determina a contrarre del Dirigente Scolastico per acquisto tramite convenzione CONSIP. Fondi 
strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per l’istruzione – fondo europeo di Sviluppo regionale 
(FESR). Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale Prot. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti; 
CIG  Z742411019          CUP F97D18000000007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale Prot. ODGEFID/37944 
del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti; 
VISTO la nota MIUR Prot. AOODGEFID/9902 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.1.B2 per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 
 VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 12 dicembre 2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018;  
 VISTA la delibera del Consiglio di istituto  del 5/3 del 25/05/2018 con cui si dispone l’assunzione al  
Programma Annuale 2018 del finanziamento con la creazione di apposito progetto;  
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
RILEVATA la presenza della Convenzione Consip attiva, PC Desktop 16 – lotto n. 5, della quale risulta 
aggiudicataria la Ditta  CONVERGE s.p.a. di ROMA              
RITENUTO di aderire ai sensi dell’art. 1 comma 150 della Legge di stabilità 2013 alla convenzione attivata 
dalla Consip, trasmettendo ordinativo alla Ditta CONVERGE s.p.a. ROMA per un importo complessivo di €  
21164,00 IVA esclusa;  



 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
  

1. di procedere all’acquisto tramite convenzione Consip attiva PC Desktop 16 – lotto n. 5, con la Ditta 
CONVERGE spa ROMA del seguente materiale: 

       n. 20 Workstation DELL Precision tower 3620, in configurazione base con S.O. Windows    
Professional 36 mesi garanzia 
       n. 20 Monitor LED da 23,6” HANNESPREE HP247HJB 
       n. 20 schede grafiche 3D entry level AMD Firepro W2100  
       n. 20 estensione servizio manutenzione 24 mesi 
 
2. Di impegnare la somma di €. 25820,08 IVA compresa al Progetto “P8 – FESR/PON 10.8.1.B2 – 

Laboratori professionalizzanti” 

 

3. Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Giuliana Zuccoli Dirigente Scolastica dell’Istituto 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giuliana Zuccoli 

 

 
 
 
UFFICIO CONTABILITA’ 
 
      Si attesta, ai sensi del vigente regolamento di contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal 
Dirigente Scolastico con il presente provvedimento. 

1. Si accerta altresì la disponibilità dei fondi all’aggregato/progetto “P8 – FESR/PON 10.8.1.B2 – 

Laboratori professionalizzanti” 

                                         

Voce                                                              6 Voce                                                              4 

Conto 3 Conto 4 

sottoconto 11 sottoconto 4 

Per un totale di  € 21164,00 Per un totale di  4656,08 

 
                                                                                                               

      IL DIRETTORE S.G.A. 
                                                                                                                     Carmen Folini 
        


		2018-06-20T09:12:35+0200
	FLNCMN58D54A382J


		2018-06-20T09:23:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIULIANA ZUCCOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




